
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02310/OVZI/DSM /1

Číslo smlouvy Zhotovitele:

__________________________________________________________________________

1/4

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 29. 6. 2017 na realizaci stavby

„Gymnázium Olomouc, Čajkovského 9 - Elektroinstalace“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

IČ: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana

Olomouckého kraje

Osoby oprávněné jedna
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovi te l : Elektropráce Spáčil s.r.o.

Spisová značka: C28423 vedená u Krajského soudu v Ostravě

Se sídlem: I.P.Pavlova 725/117, 779 00 Olomouc

IČ: 26853639
DIČ: CZ 26853639

Zastoupený: Tomášem Spáčilem, jednatelem

Osoby oprávněné jedn
- technických:



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02310/OVZI/DSM /1

Číslo smlouvy Zhotovitele:

__________________________________________________________________________

2/4

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen jako „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2017/02310/OVZI/DSM ze dne 29. 6. 2017.

ČÁST A.

Dne 29.6 2017 uzavřel Olomoucký kraj se společností Elektropráce Spáčil s.r.o., se
sídlem I.P.Pavlova 725/117, 779 00 Olomouc, IČ: 26853639 Smlouvu o dílo č.
2017/02310/OVZI/DSM, kdy předmětem této smlouvy byl závazek Zhotovitele
provést stavební práce na rekonstrukci silnoproudých a slaboproudých rozvodů
elektroinstalace jednotlivých pavilonů gymnázia „A“, „B“, „C“, „D“, „E“ a „F“.

(dále jen „Smlouva o dílo“).

ČÁST B.

Čl. III. Smlouvy o dílo se mění a nově zní:

III.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

Dokončení díla I. etapy kromě úpravy distribučního měření el. energie hlavního
rozvaděče a dodávky nábytku ve specializovaných učebnách: 31. 8. 2017

Úprava distribučního měření el. energie hlavního rozvaděče a dodávky nábytku ve
specializovaných učebnách: 15.10. 2017

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z Čl. III. této smlouvy platí příslušná ustanovení
Obchodních podmínek.

ČÁST C.

V průběhu prací byly zjištěny některé skutečnosti, které nebyly součástí projektové
dokumentace pro realizaci - změna technologie slaboproudu – pavilon A, C, D, B, E
a F, odpočet malování v pavilonu A, dovybavení speciálních učeben nábytkem a
podlahovou krytinou v pavilonu C a D, navýšení zásuvkových obvodů, úprava
rozvaděčů, stavební úpravy, záměna přívodních kabelů.

Z tohoto důvodu se smluvní strany v souladu se Smlouvou o dílo dohodly na úpravě
rozsahu plnění.



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02310/OVZI/DSM /1 

                                  Číslo smlouvy Zhotovitele:   

 

__________________________________________________________________________ 

3/4 
 

Nad rámec čl. II. odst. 4 Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto 
Dodatkem č. 1 nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci 
dohodnutých změn a doplnění. 

Popis změn 

1) Změna technologie slaboproudu – pavilon A, C, D, B, E a F, ZL č. 1 

Změna technologie pro školní rozhlas, bezdrátovou síť a zvonění sloučením do 
jednoho systému. 
2) Odpočet malování v pavilonu A, ZL č. 2 

Odpočet malování stěn a stropů ve výměře 4 215,95 m2. 
3) Dovybavení speciálních učeben nábytkem a podlahovou krytinou 

v pavilonu C a D, ZL č. 3 

Dodávka nábytku v učebně chemie 2 (12 ks laboratorních stolů, 5 ks laboratorních 
skříňek, 1 ks pracovního stolu s dřezem), v učebně fyzika 2 (7 ks lavic se zásuvkami 
NN 230 V), v učebně biologie (2 ks stolů se zásuvkami NN 230 V a 1 ks katedry se 
zásuvkami NN 230 V) a provedení nových podlahových krytin ve výměře 441,28 m2. 

Záměna 65 ks židlí Olympia za židle se silnostěnnou překližkou a masivní trubkovou 
konstrukcí pr. 30 mm.  
4) Navýšení zásuvkových obvodů, úprava rozvaděčů, stavební úpravy, 

záměna přívodních kabelů, ZL č. 4 

Navýšení zásuvkových obvodů v 17 kabinetech vyučujících včetně jejich jištění. 
Záměna podružných rozvaděčů NN. Stavební práce v souvislosti s přemístěním 
datového rozvaděče. Záměna přívodních kabelů NN do pavilonů C a D (kabel 

CYKY-J 3x 95+50 za kabely CYKY-J 3x35+25 a CYKY-J 4x25) v délce 180 m.  

Podrobný rozsah prací a materiálů je specifikován položkovými rozpočty, které tvoří 
přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo – „Změna ceny díla – vícepráce a 
méněpráce.“ 

  IV. 
CENA DÍLA 

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve Smlouvě o dílo, a to následovně: 
 
Cena za zhotovení díla podle článku IV. Smlouvy o dílo a v souladu s položkovým 
rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 - „Změna ceny díla – 
vícepráce a méněpráce“, bude činit: 

 

 



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02310/OVZI/DSM /1

Číslo smlouvy Zhotovitele:

__________________________________________________________________________

4/4

Název
Základ DPH DPH 21% Celkem

(v Kč) (v Kč) (v Kč)
Cena za dílo dle smlouvy o
dílo (dále jen „SOD“)

16 975 592,83 3 564 874,49 20 540 467,32

Změna ceny dle Dodatku č.
1 SOD 584 387,10 122 721,29 707 108,39

Celková cena SOD včetně
Dodatku č. 1

17 559 979,93
3 687 595,78 21 247 575,71

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 včetně DPH slovy:
dvacet-jedna-milionů-dvěstě-čtyřicet-sedm-tisíc-pětset-sedmdesát-pět-korun-
českých-sedmdesát-pět-haléřů)

ČÁST D.

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění
a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

3. Tento dodatek je účinný dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 1 není

obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve

znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v

souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve

znění pozdějších předpisů.

5. Příloha č. 1 Dodatku č. 1: „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“

6. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č.UR/24/11/2017 ze dne 2. 10. 2017.

V Olomouci dne: 5.10.2017 V Olomouci dne: 11.10.2017

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Tomáš Spáčil
jednatel



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele: 2017/02310/OVZI/DSM /1 

                                  Číslo smlouvy Zhotovitele:   

 

__________________________________________________________________________ 

5/4 
 

 


